
ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00034/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e outros do
Municipio de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurfdica 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até
22105/2021.PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA e: CT N° 00143/2020 - 22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$
171.414,00; CT N° 00145/2020 - 22.05.20 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E
EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00149/2020 -
22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$ 118.620,00; CT N° 00150/2020 - 22.05.20 -
ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - R$ 67.580,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.06.20
O - Diário Oficial da União - 09.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.06.20



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EX.TRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO0003412019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e outros do
Municipio de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo 3.390.39Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIG~NCIA: até
22105/2021.PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA e: CT N° 00143/2020 - 22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$
171.414,00; CT N° 00145/2020 ·22.05.20 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E
EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00149/2020 -
22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$ 118.620,00; CT N° 0015012020 - 22.05.20 -
ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - R$ 67.580,00.
El..lSSANDRAMARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -10.07.20
O - Diário Oficial da União - 10.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.07.20



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor
atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00034/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de
Consumo 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3390.32
Material de Distribuição Gratuita. VIG~NCIA: até 22/05/2021. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT Nº
00143/2020 - 22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - RS 171.414,00; CT Nº
00145/2020 - 22.05.20 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - RS
13.092,00; Prefeitura Munícipal de ltapororoca e: CT Nº 00149/2020 - 22.05.20-
FORTE GRAFICA EIRELI - RS 118.620,00; CT Nº 00150/2020 - 22.05.20 -
ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA EIEDITORA - RS 67.580,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



--------------------------------------------------------------~----R~-d~-dr.- BANco ó08frMil] 001-9 I «:1 O O Saca O

00190.0000902941.02100400253.735179483310000019824
Cedente .1 CódigodoCedente 1 ;:Cie Quantidade 1 Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000253735
Número do documento I CPFICNP.I I Vencimento Vlllol'documll1llo·
4 04.196.645/0001-00 29/0712020 1l8,24
(_)Desconto1Abatimento I (.)Outrasdeduções 1 (~) MoralMulta I (+) Outros acréscimos H Valorc\l61'l!M

Sacado
398688 - Prefeitun Municipal de lrapororoca, CNPJ: 09,165.176/0001-78
Rua 'Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Á1issandn Ma";.. Conceição de Brito - Prefeita
Instruções Autenticaçãomecamca
A publicação da(s) mat.éria(s) está condicionada à compensação bancárta deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após" pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5926202 enviado em 09/0712020___ ~ ~~~~~~~~a~

8BANcooo :1 001-9 I 00190.0000902941.02100400253.735179483310000019824
local de pagamento VencimetIÍo
Pagável cm qualquer Banco até O vencimento ;z9f(i7~p~O
Cedente Agência/Código cedemo
PR - Imprensa Nacional 1607-11 55573000-X
Datado documento Nl!documento I Espécie doe. I ~ceite Data process, Nosso número
09/0712020 4 ND 09/0712020 00029410210000253735
Uso do banco/ Convênio Carteím I !":cie I Quantidade ValorDocumente (.. ) Yallir dOÇlllll... to
33811412941021 17/124 0001 198,24 19S;Z4'

Instruções
(-) DescontoI Abatimento

Após vencímenro, este boleto perde a validade, (-) Outrasdeduções

(+) Mora I Multo

(.,.)Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5926202 enviado em 09f0712020

(-) Valorcobrado

Sacado
398688 - Prefeitu ra Municipa.1 de ltapororoca, CNPJ: 09.165.t76/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP, 58275-000
Á1i!>Sand.-aMaria Conceição de Brito - Prefeita

I Côd, baixa

I irrniIlllllI1 ~ 11111111111 UIIIIIIII ~ 11111

Autenticaçãomecânica . Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprerlsa NaciJIal - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias ~ .'"
~ t::J O

Comprovante de Recebimento o. .. 2:
~.. 4
/1808"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data .de envio: 09/07/2020 09:00:45
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5926202
Data prevista de publicação: 10107/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico apôs validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12766650 EXT2020.rtf 6dacfOa6a288c6b2 6,00 R$ 198,2440d36da41da2b306
trOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24

https://incom.in.gov.br/recibo.do?ido:f=5926202 09/0712020



W DIárioOficiai

RATIFICO o correspondente procedimento. ADJUDICO o seu cbjeto a: RDF - DISTRIBUIDOR.-\ DE
PRODl)TOS PARA SAUDE LIDA- RS 49.600,00

JoãoPessoa -Sexta-feira, 10 de Julho de 2020 4

12 DO DECRETO Jl,IUN1CIPAL"N' 023, DE 04 DE ABRIL DE 2020; RATIFICO o correspondente
procedimento o ADJUDICO o SeUobjeto a: VALDENICE COSTA GUlMARAES - RS 16.UOO,UU.

Soledade - PB, 08 de JUUlOde 2020
GERALDO MOUR-\. RAMOS

P,-efelt"

EXTRAIO
PREfl:rrVR-\. MlTJI1JCIPAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQU1~IÇÀO DE MATERl>.L DE LIMPEZA E GÉl\'EROS DE HIGIENE PESSOAL PAR.l\
CONCESsAo DE AUXÍLIOS SOCIAIS OU ATENDIMENTOS EXCEPCION.-\.lS À PESSOAS .EIIl
VULNERABILlDADESOCtALNO IUNlCÍPIODE SOLEDADE EM ATENDIMENTOAOART. 12
DO DECRETO MUNICIPAL N° 023, DE 04 DEABRIL DE 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n° DPOUO16/2020.DOTAÇÃO: 02J}09 SECRETARIA DE DESELVlMENTO HUMANO
0&2442019 2024J.IANln'ENçAo DA SEC DE DESENVOLVIMENTO HlJlI1ANO 1001 Recursos
Ordinários 3190.00 Aplicações Diretas 0002813390.3299 Material de Distribuição Gratuita, VJGEN
CIA: até o ân.•1do exercício financeiro do 2020. PARTES CONTRATANTES: Preteitura Municipal
de Soledade e: CTW 00J08/2020 - U8.07.20 - VALDENICE COS'[A GUIMARAES - RS 16.000,00.

Prefeitura Municipal
de Várzea

CONVOCA lo
.PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

CO]\<fiSSÀO DE PREG_.\O

AVISO OE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLüC.4.lJO
PREGÃO PRESENCIAL N" 01!112U2U

Nos telIDOS da Lei n' lO.520/2oo2, ar!. 4' inciso xxm e XVI, a Prefeitura Municipal de \' ÁRZEA - PB,
através de sua Pregoeira e S1.l3 equipe de apoio: toma público que, em face da desistência da empresa
classificada emPrimeiro Lugar; coatomre ato constante nos autos do processo, convoca a empresa MA·
RIA L CAMINHA DA SILVA- ME, GNPJ: 18.658.386/0001-99 classificada em segundo lugar para
querendo assumir o primeiro lugar dó item 30 vencido, pela primeira classificada. Em caso de aceite,
deverá comparecer ao município no dia 14 de julbo de 2020 às 09,00 horas, a referida reunião.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis. 00horario de expediente das 08:00 ás 12:00 horas na-sala da
CPL, à rua Manoel Doutas. 11'279. Centro, sede da Prefeitura Municipal. e-mail pmlieimcao(_iharzea.
pb.gov.br. Telefoue col1Ul1o:-I'one (83) 3469-1158.

vÁRZEA-PR 08 de julbo de 2020.
·EDCLEIDE MEDElROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIR4.JPMV .

Prefeitura Municipal
de NovaFloresta

üêriiçlo
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RESULTADO JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRUIVO
TOMADA DEPREÇO N° 00512020

.INTERESSADO:AGRETE CONSTRUTORA E COMERCIO LIDA. - CNPJ: 12.072.392/0001-83;
. O HIGOR PINTO DIAS - CNPJ: 27:776.149/0001-13; JOSE LUIZ DA SILVAANDRADE LIDA
NPJ: 24.6"L931/0001-75~ da METR.>.L ENGENHARIA E CONSTRUCOES ElREU - CNPJ:

14.703.90810001-76
A PREFj<:lTURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA PB, tonta público que após análise do reclU~O
inl<rpo,to pelas empre.as: AGRETE CONSTRUTOR.~ E COMERCIO LIDA; JOAÔ HIGOR PINTO
DV\S: JOSE LUIZ DA SILVA ANDR.-\.DE LIDA: METR..\L ENGENRARL'\ E CONSTRUCOES
EIREU DECIDE. Julgar pelo c.onhocimonto do recurso interposto" 00mérito, opina Pelo INDEFERi
!VIENTOdos R.cu.~os provimento aos pedidos das Recou""tes, ""01"0= parecer jwidico constante
nos autos do proClesso, mantendo inalterado a dectlião da C.o.missão.A nova abertura dos envelopes das
pl'Op05m para o dia 16 de Julbo d. 2020 iIs 09:00 horas.

Nova FIOJ·esta-PB,08 de Julbo de 2020.
Rosenl ·i\>1aia DIas SIlvo
P,-..identa uCPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FIlNDO l\fllNlCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N· DV1lOO1l121l20

Nos tt:nnos dos elementos constantes da respectiva Exposi~o de tvlotivos que instruí o pJ'ocesso e obser-
vado aparecer daAssessoriaJmidica, referente a. Dispensa de Llcitação n....DVOOOl112020..que objdi\~a:
Aquisição de Kils de T"ste Rápido para diagnostico do COVJD.19, para o t:nfrentamen1o da emergência de
Saúde públit:a,. d~ acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e \}DeLTcto Mw:ticípa.lu" 01112020;

Itapororoca - PB. 08 de JUUlO de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITUM MUNICIPAL DE ITAI'OROROCA
FUNOO MUNIClPALUE SAÚDEm.; ITAPOROROCA

EXTRATO DEDl&'PENSA. DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos o' DVo.OOII/2o.2o..OBJETO: Aquisição de Kits de Teste Rápido
para diagnóstico de COVID-19, para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, de acordo com
a lei 13.979 de 06 de fevereiro do 2020. 00 Decreto Municipal n" 011120.20.FUNDAMENTO LEGAL:
Art 24. inciso J1, daLei Federal n' 8,666/93 e suas alterações. A1ITORlZAÇ.AO: Coordenadoria Geral.
RATIFICAÇÃO: Secretario e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Jtapcroroca, em 0810.7/20.20..

RONALUO MASCENA DE OLIVEIRA
----------_ Gestol:

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA
FUNDO MtTNICIPAL DE SAÚDE IlE ITAJ'OROROCA

E.XTRATO DE COJl<'TR-\.TOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias M ,. ci
pais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o' 0.0.034/2 19.
DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios o outros do Município de Itapororoca: 339030. Materi de
Consumo 3390.39 Outros Serviços de 'Ierceiros - Pessoa Jurídica 3390.32 Material de Distribui ão
Gratuita. VIGtNCIA: até 2210.5/202 L PARTES CONTRATANTES: FUNDO illlUNIClPALDE Sá· E
DE ITAPOROROCA e: CT N" UU143i2020 - 22.05.20 - FORTE GR.J\FJCA EIREU - R$ 17L41.4,
CT N' 00.145/2020 - 22.05.20 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GR~ICA E EDITORA -
13.092,00; Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CTN" 00149/2020 - 22.0.5.20 - FORTE GRAFI
EIRELI- RSI18.620,UU; CTN"00150/2020.-22.05.20 - ROSIVALDOGOMES DASILVAGRAF[
E EDITORA- R$ 67.580,00.
ELISSANDM MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

•cita

E.'ITRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 00006/2016. Contruto: N' 00232/2016. Aditivo: 009. Objeto da
Licitação: Contratação de empresa Especializada no ramo da construção civil para couclusão das obras
de uma quadra cob .. ta com Ve"tuâóo, com Re<.'luso. do PAC 2 - FNDE. Condições de Pagamt:nto:
Conforme Planilha de Medição. Valor Global RS 575.13J,58 (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO
MIL cENTO E TRJNTA E UM REAIS E CINQIJEN1A E OITO CENTAVOS). Rubrica Oryamenuuia:
RECURSOS FEDER.>US(PRÓPRiOS I PROGRAMAS 1OUTROS 3.3.90.39.00. - Outros Sc:rv.doTere.
Pes,oa Jurldica -1.4.90,51.00 - Ob...s e fustalações TERMO DE COMPROMISSO 9731/20.14 PAC 2.
Col1tratiiUle:.PREFEmTR.~ 1HUNICIPAL DEITAPOROROCA Contrat.lda: CLARICE MARV\.L1MA
FORTES - El'P. D3ia daAssinalura do Contraio: 14.1Ll6. Data da Assinatura do 9'Aditivo: 08 de Julbo
de 2020. vigência do 9' Aditivo: 20 de 'Dezembro de 2020.
Itapororoea - PR 0.8 de JuUlOde 2020.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeitura Municipal
de BoaVista

UClTAçõES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG ..\O ELETRÔNICO N' 00212020

Toma póbli.,;o que tàfÓ. realizar atl'aviis uo Pl'"egociroOficial t): Equipe üeApoiQ~ às 08:30 hOJ'asdo dia 23
de julbo de 2020, por meio do silo https://www.compr ..sgovemam.:ntais.gov.br/. licita~do m~idade
Pregão EletrÔ!1ico.do tipo menor preço. para: Registro de preÇ<lpara furora e evenlual AQUISIÇAO DE
M.·\TElliAl_ELÉTRiCO PAR.~MA."'lJTENÇÃO.DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA DESTE
MUNICÍPIO. Recorsos: previsto, no or9"IIIento vigente. Fundarne.nto legal: Lei Fedet·al n" 10.520./02 e
subsidi .. iamenlc IlLei Federal n' ~.666/93; Lei ComplOlllentar n' 123/06; Decreto Federul n" 10.1l2412U;.
legisl_as;ãopettiru:nt~ con..;idi..'Tadas as alterru;ões posteriores d.ak; referidas normas. lnfanna_ções: no borana
das 08:0.0 as 12:0.0 horas d"" dias uleis, 00 endereço supracitado. Tclelonç; (083) 3313-1100.. E-mail:
pm.boavist:a@gnlaiLcont.·Edital: W\Vw.boavista.pb.gov.br; bttp,:/I",'W\v.compnlSgovemamenlàis.gov.br/.

Boa Vista - PR, 09 de juU.o de 2020
FERJ'IANDO VIEIRA IlE OLIVEIRA NETO

~oclro Oficial

PREFEITUR-\·I\HJNlClPALDE BOA VISTA

RESULT Al>O DE LICITAÇÃO
JULGAMENTO DE RABTl.ITAÇAO
TOMAIlA UE PREçoS N· 00412020

A Comissào P~nlanenle de Licitação da Pn:fGitura de Boa Vista - PB, toma publico para L'onhecimento
dos interossados o resultado do Julgamento d~ Habitit..ção, referente à To.mada de Preços t:1ll epigrale,
qne tem por objcto a CONTRATACAo DE EMPRESA PAR-\ Il\fi·LANT.<\ÇÃO DE PAVIMENTA
çAoNO MUNICÍPIO DE BOA VISTA (PB) EMPRESA HABIlJTADA: B S CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS ElREU -CNPJ28.92S.800/0001-%; EMPRESA INABILITADA: BERCON ENGENHA
RL'>'EIREU - CNP l: 03.444329/0001-30, por nilo atender ao exigido 00 item 6.1.3.1 do instrumento
COllvoc.a!óno.caso não ]l~a interposil;ão de recurso, fica marcada a..sessão de.abertura das propostas de



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1491

Itapororoca - Sexta~ feira 10'de Julho de .2020

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00034/2019. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e outros do
Município de Itapororoca: 3390,30 Material de Consumo 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até
22/05/2021, PARTES CONTRATANTES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA e: CT N° 00143/2020 - 22.05.20 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$
171.414,00;CT N° 00145/2020- 22.05.20 - ROSIVALDOGOMESDASILVA GRAFICAE
EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00149/2020 -
22.05.20 - FORTE GRAFICA EIREU - R$ 118.620,00; CT N° 00150/2020 - 22,05.20 -
ROSIVALDOGOMESDASILVAGRAFICAE EDITORA- R$ 67,580,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 10.07.20
O - Diário Oficial da União - 10.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 10.07.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N" 133. terça-feira. 14 de julho de 2020 V g
PREFEITURAMUNICIPAL DE FAGUNDES

RESULTADODEHABILITAÇAO
TOMADA DE PREçoSN" 5/2020

A Presídente da Comissão Permanente de licitação, designada pela
Portaria/PMF n9,01:12/2020,tOl1')3 público, para conhecimento de todos os interessados, e
em atendimento ao inciso III do art. 43 c/c art. 109 da Lei 8.666/93, que após analisar a
documentação de habilitação das licitantes. a IU2das eXigênciaseditaUciase da legislação
vlgente, por unanimidade dos seus membros, DECIDIU:

INAB.llfTAR a Empresa ESTRUTURALSERViÇOSDE CONSTRUÇ/i.OCIVIL E
LOCAÇOESEIRELI (CNPJ n. 05.881.170/0001-46) que apresentou as seguintes
inconformidades: J\presentou as declarações do item -6.1.17 letras a, b, c, di e, fi 8, h, í e
j sem devidas assinaturas por pessoa legalmente autorizada a fazê-lo em nome da
empresa.

INABILITARa EmpresaDIASCONSTRUCOESLTDA(CNPJn' 17:421.938/0001-88)
que apresentou as seguintes inconformidades: Não apresentou Certidão Negativa de
Tributos Municipais com este Munidpio (item 6."1.8);Não apresentou Garantia de Proposta
(item 6.1.16); Nãoapresentou Atestado de Visita Técnica ao Munlclpio ou Declaraçãoonde
assuma conhecimento do local onde se reallzarãc os serviços, responsabllizando-seRela
execução dos mesmos (item 6.1.12 e 6.1.12.2); Apresentou em desconformidade a
Declaração formal, contendo a relação explicita, de máquinas, equipamentos, e pessoal
técnico especializado(Item 6.1.17 letra h); Não apresentou a Declaraçãoda licitante de-que
conhece as caractertsticas técnicas e condições básicas para a execução do serviço (item
6.1.17 letra j); Não apresentou foto da fachada e seus interiores, inclu-sive demostrando a
devida tocaltzação pelo https:/lwww.google.com.br/maps (Item 6.1.10) e Não apresentou
Demonstração de rapacitação técnico-operacional, mediante comprovação da llcitante
possuir Certidão de Acervo Técnico, expedida pelo (REA, por execução dos serviços
semelhantes ao objeto licitado (Item 6.1.11.11.

INABIUTARa EmpresaA. S.CONSTRUÇOESEIRELI(CNPJn' 33.506:391/0001-70)
que apresentou asseguintes inconformidades: Apresentou em desconformidadeso Balanço
Patrfmonlal, não apresentou os índices oficiais do mesmo e consequentemente não
comprovação da boa situação Econômlco Financeirada Empresa (itens 6:1.14, 6.1.14.1 e
6.1.14.2). .

HABILITARa Empresa GUSTAVOULISSESDA LUZ ,BARROSEPP (CNPJ n2
23.571.421/0001~78) visto que a mesma atendeu a todos os requisitbs do Edital de
Abertura.

HABIUTAR a Empresa SUZANA AZEVEDO MEIRA - EPP (CNPJ nO
10.588.767/0001-37) visto que a mesma atendeu a todos os requisitos do Edital de
Abertura.

Outrossim} inform.amos ainda, que fica aberto o prazo legal para Interposição
de recurso e logo' em seguida o prazo para pcssfveis contra razões, INFORMAÇOES:OS
interessados poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal de
Fagttndes, situada à Rua Quebra Quilos, S/N, Centro - Fagundes - PB, nos dias uteís, no
horário de 8hOOas 12hoo. Edital: www.tce.pb.gov.br. Fagundes- PB, em 08 de julho de
2020.

SAMANTHAANDRADEMAIA CAVALCANTE

AVISODE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN" 6/2020

Contratação de Empresade Engenhariapara Implantação de Pavimentação.em
Vias Püblícas no município de Fagundes - PB. ABERTURA:30 de julho de 2020. às
08hOOmln.(horário local). local: Sede da Prefeitura Municipal de Fagundes.informações:
Os interessados poderão obter informações na sall:i da CPL, na Prefeitura' Municipal de
Fagundes,situada à Rua Quebra Quilos, S/N, Centro - Fagundes- PS, nos dias úteis. no
horário ,de 8hOOas 12hoo. Editai: www.tce.pb.gov.br. Fagundes- PS, em 13 de julho de
2020.

SAMANTHAANDRADEMAIA CAVALCANTE
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
RESULTADODEHABILITAÇAO

TOMADA DEPREÇOSN. 7/2020

A Prefeitura Muni"c1palde, I~baiana, através 90 Presidente da Comissão e
Equipe de ,Apoio. torna público! para conhecimento dos interes_sados,o Resultado da
análisede Julgamento da HablJítaçãod. TOMADADEPREÇONO00007/2020. com base no
Parecer Técnico e Diligência realizada pela ComissãoPermanente de licitação. Empresas
Inabilitadas: - GRCONSTRUTORAEIRELICNPJ27.450.426/0001"01 por descumprimento ao
exigido nos subitens 7.5.1; Empresa Habllltada: - CABRAUACONSTRUÇOESLTDACNPJ
08.347.005/0001·05; - EXA ENGENHARIACNPJ 07.870.719/0001-22. Com base no
;ulgamento -acima, fica concedido o prazo determinado no Art. 109 I da Lei Federal N2
8.666/93, não havendo manifestação dos Interessados a sessão será reaberta para abertura
d.os envelo.p~ ,de Proposta de Preço, das empresas declaradas Habilitadas, no dia
23/07{2020 as 09h30",.

ltabaiana, 13 de julho de 2020
RODRIGOMARTINSCAMBOIMDA CÂMARA

- Presidente da Comissão

RESULTADODEHABILITAÇÃO
TOMADADEPREçoS.N" 6/2020

A Prefeitura Municipal de Itabaiana,atravésdo Presidente da Comissão e ~Qujpe
de Apolo, to,"a público, para conheclme.ntodos interessados, o ResultadOda análise de
Julgamento da Habllltação da TOMADADE PREÇON' 00006/2020, com base no Pareter
Têcnico e Diligência r~ali2ada pela Comissão Permanente de Udtação. EmpresaslhabUitadas:
- GR CONSTRUTORAEIRELICNPJ17.450.426JOOO1-{ll por descumprimento ao exigido no
subitem 7.5.iI.; - MOC SERViÇOSDE CONSTRUÇÃOLTDACNPJ01.088.740/0001-94 por
descumprimento ao elCigidono subitem 8.2.101 quando o documento apresentado, possui
endereço divergente do CNPJapresentado, tornandi>-a invalida e por descumprimento ao
exigidono subltem 7.5.1; EmpresaHabilitada: - EXAENGENHARIACNPJ07.870.719/0001-22;
- PLANFÚRTECONSTRUÇÃOEPRESTADORADESERViÇOSE.IREUCNPJ15.610.424/0001-45;-
CABRALIACONSTRUÇÕESLTDACNPJ08347.005/0001-08. Com baseno julgamento acima,
fica concedido o prazo determinado no Art. 1P9 I da lei FederalN' 8.666/93. não havendo
manifestação dos interessados a sessão será reaberta para abertura dos envelopes de
Propostade Preço, das empresasdeeiaradasHabilitadas,no dia 23/07/2020 .s 08h45m.

ltabaiarla, 13 de julho de 2020
RODRI<;OMARTINSCAMBOIMDACÂMARA

RESULTADODE HABIliTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 8/2020

A Prefeitura Municipal de ltabaiana, atravé5 do Presidel1t.1!'da Comissão e
Equipe de' Apolo, torna público, para_ conhecimento dos interessados, o' R~sutt.ado da
análise de Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇON' 00008/2020, com base
no Parecer Técn'ico .e Diligência realilada pela Comissão Permanente de licitação.
Empresas Inabilitadas: - EKSCONSTRUÇOESE SERViÇOSLTDACNPJ02.750.635/0001"31
por descumprimento ao exigido nos subitens 7.5.1; - GR CONSTRUTORAEIRELICNPJ
27.450.426/0001-01 por descumpr.imento ao exigido nos subiteos 7.5.1; - .RENOVAR
CONSTRUÇÕESE SERViÇOSLTDA CNPJ 19.910.105/0001-06, por descumprimento ao

Este-doc-uml!'nto pode- se-r~flCõldo no end,nça ele:trÔ!llto
http://vIww,ln.fOV,br/a!.ltentil;ioace.htlTll, peío código oS3020l0071AOO161

exigido nes subitens 7.5.1, bem como pela Incompatibilidade dos documentos
apresentados para atendimento ao exigido no subrtem 6.7,2 e 8,3.2; Emprêsa
Habilitada: - PLANFORTECONSTRUÇÃOE PRESTADORADE SERViÇOSEIRELI CNPJ
15.610.424/0001-45. Com base no julgamento aelma, flca concedido o prazo
determinado nó Art, 109 I da lei Federal N. 8.666/93, não havendo manitestação dos
tnteressadosa sessão será reaberta para abertura dos envelopes de Proposta de Preço,
das empresas,deciaradas Habilitadas em 23/07/2020 as 10h15m.

Itabaiana. 13 de julho de 2020
RODRIGOMARTINSCAMBOIM DA CÂMARA

RESULTADODEHABIlITAÇÃO
TOMADA.DEPREçoSN" 5/2020

A Prefeitura Municipal de ltabaiana, através do Presidente da Comissão e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado da
análise de Julgamento.daHabilitação da TOMADADEPREÇONQ00005/2020, com base no
Parecer Técnico e Diligência realizada pela Comissão Permanente 'de Udtação. Empresas
Inabilitadas: - GRCONSTRUTORAEIRELICNPJ27.450.426/0001'1)1por descumprímentc ao
exigido no subitem 7.5.1; - EKSCONSTRU'ÇÕESESERViÇOSLTDACNPJ02,750.635/0001-31
por descumprlménto ao exigido no subitem 7.5.1; - MOCSERViÇOSDECONSTRUÇÃOLTDA
CNPJ 01.088.740/0001-94 por descumprimento ao exigido no subitem 8.2.10, quando o
documento apresentado, possui endereço divergente do CNPJ apresentado, tornando- a
Invalida. EmpresaHabilitada: - EXAENGENHARIACNPJ07.870.719/0001-22; - PLANFORTE
CONSTRUÇÃOE PRESTADORADE SERViÇOSEIREll CNPJ15.610.424/0001-45; - .s V S
CONSTRUÇÃOCIVil E EMPREENDIMENTOSIMOBILIÁRIOSLTDACNPJ11.246.831/0001-64.
Com base no julgamento acima, flea concedido o prazo determinado no Art, 109 1da Let
Federal N" 8.666/93, não havendo manifestação dos interessados a sessãoserá reaberta
para abertura dos envelopes de Proposta de Preço, das empresas declaradas Habilitadas,
no dia 23/07/2020 as 08hoom.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATODE CONTRATO

o :lEIO: Aquisições parceladas, de materiais gràficos, para melhor atendimento das
S cretarias Municipais, lndusive Fundo Municipal de Saúde.FUNDAMENTOLEGAL:Pregâo
P escneial n. 00034/2019. 'DOTAÇÃO:RecursosFederais,Próprios e outros do Município de
I pororoca: 3390.30 Material de Consumo3390.39 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa
J rfdlca 3390.32 Material .de Distribuição Gratuita. VIG~NClA:até 22/05{2021. PARTES
ONTRATANTES:FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCAe: CT N. 00143/2020 -
2.05.20 - FORTEGRAFICAEIRELI- RS 171.414.,00; CT NO 00145/2020 .: 22.05.20 -
SIVALDOGOMESDASILVAGRAFICAE EDITORA- RS13.092,00; Prefeitura Municipal de

I pororoca e: CT N. 0.0149/2020- 22.05.20 - FORTEGRAFICAEIRELI- RS118.620,00; CT
N 00150/2020 22.05.20 - ROSIVALDOGOMESDA SILVAGRAFlCAE EDITORA- RS
67. 80;00.

EXTRATODE TERMOADITIVO

ModalJdadeTomada de Preços N. 00006/2016. Contrato: N'i 00232/2016. Aditivo: 009.
Objeto da Ucitação: Contrátação de empresa Especializada no ramo da construção civil
para condosãc das obras de. uma qU,adra coberta com VeSWário, com Recursos do PAC2
- FNDE. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global: RS
575.131.58 (QUINHENTOSE SETENTAE CINCOMILCENTOE TRINTA E UM REAISE
CiNQUENTAEOITOCENTAVOS).Rubrica Orçamentaria: RECURSOSFEDERAiS/ PRÓPRiOS1
PROGRAMAS/ OUTROS3.3.90.39.00 - Outros Servode Tere. PessoaJurídica4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações TERMO DE COMPROMISSO9731/2014 PAC 2. Contratante:

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada: CLARICEMARIA LIMA FORTES-
EPP. Data da Assinatura do, Contrato: 14.11.16. Dãta da Assinatura do 9;' Aditivo: 08 de
Julho de 2020. Vigência do 92 Aditivo: 20 de Dezembro de 2020. Itapororoca - PS,oe d.
Julho.de 2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATODE REGISTROOEPREÇOSN. 9032{2020

PREGÃOElETR6NICON." 09038/2020 PROCESSOADM, NO.2019/0321154
08.lETO: REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.EM
ATENDIMENTOÀS NECESSIDADESDO PROJETOABRAÇANDOO ESPORTEE VIVENDOEM
MOVIMENTO, DA SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURADO MUNlCfplO DE JOÃO
PESSOA.
A Secretária de Educação ,do MunkJpío de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. g
09038/2020 devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.. 8.666/93, do
Decreto nO.3,931/2011, do Decreto Municipal nO.7.884/2013, do Decreto Municipal nO.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveiS,tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRODEPREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA:SPORTHAUSCOMÉRCIODEARTIGOSESPORTIVOSEIRElI
CNPJ:27.596,969/0001-23 FONE/FAX:(47)3032-0787 ENO.:RUA NOVEDE MARÇO,737.
SALAB· BOX71, CENTRO-JOINVILLE/SCap: 89.201-400 EMAIL:sportthaus@yahoo.com
Valor Total: RS25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reaiS).
OBS.:'Ata de:Regi.stro de Preçospublicada na íntegra no Se'manário Municipal.

AVISODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO
PREGÃOElETRÕNICONO33.001/2020

HOMOLOGOa licitação na modalidade pregão elelfÔnico n" 33001/2020,
Processo Administrativo n' 2020/002950, OBJETO: contratação de EMPRESAPARA
FORNECIMENTOE IMPLANTAÇÃODOS EQUIPAMENTOSDO MOBILIÁRIO URBANO
DENOMINADO"ABRIGODEONIBUS".NA AVENIDAEPITÁCIOPESSOANA CIDADEDEJOÃO
PES!>OA.com base no Aelatório do pregoeiro oficial da SEPLAN,ADJUDICO.seu objeto para
a empresa KG2SERVICOSECONSTRUCOESEIRELIcom a proposta comercial vencedora no
valor de RS470.999,83 (quatrocentos e setenta mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e três centavos), ~estando compatível com os preços referenciais integrantes do
procêsso IicttatÓrio.

João Pessoa.10 de julho de 2020.
ALINEDA SILVACAROLINO
Secretária de, Planejamento

AVISODEHOMOLOGAÇÃOEADlUDICAÇÃO

CONCORRrNOAN. 33.001/2020
HOMOLOGOa licitação na modalidade Concorrência Públic!, n2 33001/2020.

Processo Administrativo n" 2019/141652, destinada a CONTRATAÇAQDE EM~RE5A
ESPECiAliZADA"ARA REFORMADO CEMITÉRIODOCRISTOREDENTOREMJOÃOPESSOA,e
com baseno Relatóripfinal daComissãoEspe,ialde Ucitaçãod. SEPLAN,ADJUDICOseuoDjeto
para a empresaCONSTRUMAJAENGENHARIAEPROJETOSEIRELI,com a proposta comerciai
vencedora' rio valor de R$ 500.153,53 (quinhentos mil cento e cinqüenta e três reais e
cinqüenta e três centallOs) estando compativel co_mos preços refere_nciaisintegrantes do
processo IidtatÓfio.

JoãoPessoa,10 de julho de 2020.
ALINEDASILVA.CAROLINO
Secretárla de Planejamento

Documecnto aJitlj"laao dlgítalmentl! cO!l1O(meMP nR 1.200-2. dto ~"/08/2001. .~
que tr.stft\J1 il Infraestrutura d!!'ChaVl!'~PUblicas.Brasileint - ICP-Br/J:511.~


